Edital nº 16/2021

A Coordenação do Curso de Enfermagem da Faculdade Integrada de Santa Maria

- FISMA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público que estão abertas

as inscrições para a Seleção Pública de Monitores Voluntários, de acordo com a

Resolução N. 01/2020, para atuar nas disciplinas especificadas a seguir:

Disciplina Professor Turno Dia da

Semana

Horário Requisitos

Fundamentos de

Enfermagem

Aline Wachholz Manhã

Noite

Segunda-feira

Sexta-feira

8:15 às 11:50h

19:15 às

22:50h

Aprovação na

disciplina de

Fundamentos de

Enfermagem

Enfermagem na Saúde

do Adulto

Cleci Schmidt

Piovesan

Manhã

Tarde

Terça-feira

Quarta-feira

8:00 às 11:30h

13:30

às17:30h

Aprovação na

disciplina de

Enfermagem na

Saúde do Adulto

Enfermagem Saúde

Coletiva na Práxis da

Enfermagem

Elenir Anversa Manhã

Noite

Segunda-feira

 Ensino

Personalizado- Aulas

mistas

Psicologia Aplicada à

Enfermagem

Marcelo Cezar Noite Quarta-feira 19:15-20:50h Aprovação na

disciplina de

Psicologia Aplicada à

Enfermagem

Enfermagem em

Cuidados Críticos

Teresa Navarine Manhã

Tarde

Quarta-feira

Quinta-feira

08:15-11:50h

13:30-17:30h

Aprovação na

disciplina de

Enfermagem em

Cuidados Críticos

1. INSCRIÇÕES

De 03 a 21 de setembro de 2021, via Formulário de Inscrição Remoto. Clique aqui e

acesse o formulário.

2. SELEÇÃO

       A avaliação dos candidatos à monitoria será realizada por meio de uma Comissão de

Avaliação designada pela Coordenação do Curso atendendo o disposto no respectivo

Edital.

3. CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

- Histórico curricular (quando houver);

- Carta de intenção (quando houver);

- Entrevista (quando houver);

- Ranking de notas (quando houver).

https://forms.gle/YBqvfQRUoZ2mv8Np9

4. ENTREVISTA

A data, local e horário da entrevista será combinada com o\a docente da disciplina.

5. DIVULGAÇÃO

A divulgação dos resultados será realizada no dia 27 de setembro de 2021.

Santa Maria, 1º de setembro de 2021.

Prof. Dr. Ailo Valmir Saccol

                                                                                                                   Diretor Geral